
Křelov-Břuchotín
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.614433N, 17.195565E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1275 (749 let) Katastrální výměra: 786 ha

Počet obyvatel: 1 864 PSČ: 783 36

Adresa URL: www.krelov.cz

O obci
Dvojobec Křelov-Břuchotín se rozprostírá kolem silnice II. tř. č. 635 z Olomouce do Mohelnice, asi 5 km
od města Olomouc. Obec je součástí mikroregionu Olomoucko.
 

Historie obce
Z roku 1275 pochází první písemná zpráva o vsi Křelov. V roce 1329 postoupil Diviš ze Šternberka díl
Křelova klášteru klarisek na Předhradí olomouckém. Klarisky rovněž získaly patronát nad farním
kostelem v Křelově, jenž pocházel z roku 1279.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec a penzion.

Okolí a příroda
Obec se rozkládá na mírném sprašovém návrší. V blízkosti se nachází například kopec Dílový
vrch. Do katastru obce spadá i obecní rybník.

Současnost obce
Děti navštěvují mateřskou i základní školu. Občané mají k dispozici poštu, zdravotnické
zařízení, sokolovnu a prodejny s potravinářským i spotřebním zbožím. V budově obecního
úřadu sídlí knihovna s přístupem k internetu.

Sportovní možnosti
V okolí obce probíhají dvě cyklotrasy; č.6025a a č.51.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou obce je nový, v pořadí již třetí, farní kostel sv. Jiljí z roku 1993
v Křelově. Mezi další památky patří pomníky padlých, významné fortové pevnosti z roku 1850 a
socha Krista před školou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8292/krelov-bruchotin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 19:15:59



Doprava
Křelov - Břuchotín leží na trase Olomouc - Litovel (silnice č. 635)V obou částech obce jsou autobusové
zastávky Integrovaného dopravního systému olomouckého kraje.V obci zastavují linky č. 728 a 770.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8292/krelov-bruchotin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 2.6.2024 19:15:59


